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Af Ole Pedersen - op@dts.nu

Kontorhotel: SKAT	er	flyttet	fra	Sønderborg,	men	forsøgs-
vis	er	der	etableret	et	kontorhotel	i	byen.	Det	sparer	tid	og	
betyder	mere	arbejdsglæde	for	medarbejderne	-	og	er	sam-
tidig	en	god	service	til	SKATs	kunder	i	det	østlige	Sønderjyl-
land.

68 km og en køretur på lige præcis en time. 
Det er www.krak.dk´s bud på turen fra SKATs 
kontorhotel i Sønderborg til Skattecenter Tøn-
der adresse på den gamle kasserne i Tønder. For 
de medarbejdere ved skattecentret, som bor i 
Sønderborgområdet, har det derfor været en 
stor fordel, at de - ganske vist kun som et forsøg 
- siden 1. juli 2007 har haft mulighed for ind 
i mellem at benytte kontorhotellet i Sønder-
borg. Det sparer ikke blot en masse kilometer 
på landevejen - og derved kroner - men også 
en masse tid.

Kontorhotellet er indrettet, så medarbej-
derne - ikke blot fra Skattecenter Tønder men 
fra hele Skattesamarbejde Sydjylland-Fyn - ind 
i mellem kan bruge det som udgangspunkt for 
en arbejdsdag. Både hvis de har tilsagt restan-
ter eller skatteydere til et møde - men også 
hvis praktiske grunde gør, at det en dag ikke er 

særlig smart at tage hele turen frem og tilbage 
fra Tønder. Samtidig har fem af skattecentrets 
tjenestebiler fast parkeringsplads ved kontor-
hotellet, og det benyttes af mange indsatsmed-
arbejdere fra Sønderborgkanten, hvis de skal 
på kontrol i den østlige del af skattecentrets 
område. Så kan de møde i Sønderborg og køre 
ud derfra i stedet for at skulle omvejen om-
kring Tønder.

Mødefaciliteterne i kontorhotellet gør også, 
at det er muligt af afholde møder her, hvis det 
er mere praktisk end i Tønder - og parkerings-
pladsen udenfor kontorhotellet bruges som 
udgangspunkt for nogle af de medarbejdere 
ved skattecentret, der har valgt at køre sam-
men til Tønder.

Kun lejlighedsvis

Lyden af dørklokken, som lyder hver gang, der 
går en forbi døren til kontorhotellet, minder om 
dengang, lokalerne husede en butik med hårde 
hvidevarer. Men det er begrænset, hvor mange 
af SKATs kunder, der kigger forbi Sundsmarks-
vej. Ganske vist fortæller et diskret papirskilt, 
at her holder SKATs kontorhotel til - men det 
er tanken, at det kun er kunder, der er blevet 
indkaldt, der kommer ind bag døren. Her er 
f.eks. ingen borgerbetjening i forbindelse med 
forskud eller andet.

Hotel SKAT
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“Det er også kun er lejlighedsvis - og ikke 
fast - at man kan bruge lokalerne her”, fortæl-
ler Flemming Skov. Han bor få hundrede me-
ter fra kontorhotellet - og da han ikke er én af 
dem, der har fået en distancearbejdsplads, be-
nytter han sig ind i mellem af muligheden for 
at arbejde ud fra kontorhotellet. Især når han 
skal køre ud på kortperiodisk momskontrol i 
den østlige del af distriktet.

De fire kontorarbejdspladser i Sønderborg 
er derfor også ofte besat - og det samme gælder 
mødelokalerne.

“Når restanter bliver tilsagt her til Sønder-
borg, så kommer de - det gør de ikke, hvis de 
bliver tilsagt til Tønder”, fortæller Flemming.

Heidi Bendixen er en anden af de medarbej-
dere fra Skattecenter Tønder, som ind i mellem 
vælger at møde på kontorhotellet.

“Hvis jeg en dag skal noget privat eller ud til 
et møde i området, så er det oplagt. Det funge-
rer rigtig godt - og er et alternativ til at skulle 
tage en fridag, hvis man en dag har brug for at 
gå tidligt. Jeg vil i hvert fald gerne have, det 
fortsætter”, siger Heidi.

Mere arbejdsglæde

Forsøget med kontorhotellet i Sønderborg løber 
ud med udgangen af 2007. Men skattedirektør 
Steen de Place Hansen ser fortrøstningsfuldt 
på mulighederne for at etablere et permanent 
kontorhotel i området.

“Det er en del af et forsøgsprojekt, som skal 
evauleres i meget nær fremtid. Men jeg både 
håber og tror, der fortsat vil være et kontorho-
tel”, siger Steen - som dog tilføjer, at det na-
turligvis er forbundet med udfordringer. Ikke 
blot med at få økonomien til at hænge sammen 
- de ekstra kvadratmeter i Sønderborg betyder 
jo ikke et mindre lejemål i Tønder - men også 
den udfordring, der ligger i, at nogle medar-
bejdere opholder sig så langt væk fra hovedar-
bejdspladsen.

“Udgangspunktet er, at det ikke er et fast 
arbejdssted for nogen. Det er en let adgang til 
en tjenestebil - og en mulighed for et lokale til 
en fogedforretning. Men det er en arbejdssta-
tion - ikke et arbejdsted”, understreger Steen 
- som peger på, at det også er en sidegevinst, 
at forskellige personalegrupper møder hinan-
den på kontorhotellet. På tværs af afdelinger 
og opgaver.

“Kontorhotellet har sparet mig for både tid 
og penge - og det har også betydet en bespa-
relse for arbejdsgiveren. Men ikke mindst har 
det betydet mere arbejdsglæde for de medar-
bejdere, der bruger lokalerne”, understreger 
Flemming - som varmt anbefaler, at forsøget 
med kontorhotellet i Sønderborg bliver gjort 
permanent.

“Og hvorfor skulle det ikke, når det både 
betyder besparelser og mere tilfredse medar-
bejdere”, slutter Flemming Skov.
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Flemming Skov på besøg på 
kontorhotellet. Bag ham Heidi 
Bendixen.
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